
Vigilancia del SIDA en las Américas
Número acumulado de casos y defunciones

Subregión Defun- Primer Ultimo
Pais Casos a) ciones informe informe

TOTAL DE LA REGION 57.394 31.336

AMERICA LATINA b)
AREA ANDINA

Bolivia
Colombia
Ecuador
Perú
Venezuela

5.465
334

6
153
30
44

101

CONO SUR
Argentina
Chile
Paraguay
Uruguay

BRASIL

198
120
56
6

16

2.458

ISTMO CENTROAMERICANO
Belice
Costa Rica
El Salvador
Guatemala
Honduras
Nicaragua
Panamá

183
4

39
12
30
71

27

2.209
176

3 31 Dic 85
53 31 Dic 86
17 31 Dic 85
29 30 Jun 82
74 31 Dic 84

96
59 31 Dic 83
23 31 Dic 84

4 31 Dic 86
10 31 Dic 83

1.319 30 Jun 82

105
4 31 Dic 86

21 31 Dic 83
6 31 Dic 85

28 30 Sep 86
27 30 Jun 85

30 Sep 87
19 31 Dic 84

MEXICO

CARIBE LATINO c)
Cuba
Haití
República Dominicana

779 231 30 Jun 81

1.513
6

1.155
352

CARIBE
Anguila
Antigua
Antillas Neerlandesas
Bahamas
Barbados
Dominica
Grenada
Guadalupe
Guayana Francesa
Guyana
Islas Caymán
Islas Turcos y Caicos
Islas Virgenes (EUA)
Islas Vírgenes (RU)
Jamaica
Martinica
Montserrat
San Cristóbal-Nieves
San Vicente y las Granadinas
Santa Lucía
Suriname
Trinidad y Tabago

AMERICA DEL NORTE
Bermuda
Canadá
Estados Unidos c)

659
2
3

18
126
52
5
7

61
93
5
2
4
7

30
27

5
6
6

199

51.270
70

1.464
49.736

282
3 31 Dic 86

241 31 Dic 83
38 31 Dic 85

406
40- 31 Mar 87
3 31 Dic 85

10 31 Mar 87
56 31 Dic 85
30 31 Dic 84
3 31 Mar 87
5 31 Dic 84

35 31 Dic 86
70 31 Dic 86
2 30 Sep 86
2 31 Dic 85
2 31 Dic 86
- 31 Mar 87

31 Mar 87
20 30 Jun 86
17 31 Dic 86

30 Jun 87
- 31 Dic 85
2 30 Jun 85
3 31 Dic 84
5 30 Jun 84

141 30 Jun 83

28.721
50 31 Dic 84

762 31 Dic 79
27.909 30 Jun 81

31 Dic 87
30 Sep 87
31 Dic 87
30 Sep 87
30 Sep 87

30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
31 Dic 87

31 Dic 87

30 Sep 87
30 Sep 87
30 Jun 87
30 Sep 87
31 Dic 87
30 Sep 87
31 Dic 87

30 Sep 87

30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87

30 Sep 87
30 Sep 87
30 Jun 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
31 Mar 87
30 Jun 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Jun 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87
30 Sep 87

30 Sep 87
31 Dic 87
31 Dic 87

a) Diferencias o cambios en la definición de casos pueden llevar a discrepancias con otros datos publicados.
b) Guayana Francesa, Guyana y Suriname incluidos en el Caribe.
c) Puerto Rico incluido en EUA.
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